
ПРОТОКОЛ
об итогах продажи посредством публичного предложения 

нежилого помещения (II из лит. А, а), расположенного по адресу: Калининградская обл., 
г. Калининград, ул. Кирова, дом № 17, пом. II из лит. А, а, 

в электронной форме

22 мая 2018 г. № 280 (2)

Основание проведения продажи -  распоряжение Росимущества от 29 марта 2018 г. 
№ 186-р об условиях приватизации нежилого помещения (II из лит. А, а), расположенного по 
адресу: Калининградская обл., г. Калининград, ул. Кирова, дом № 17, пом. II из лит. А, а. 

Собственник выставляемого на продажу имущества - Российская Федерация. 
Организатор продажи: Акционерное общество «Электронные торговые системы» (АО 

«ЭТС»),
Продавец: Федеральное агентство по управлению государственным имуществом.
Форма продажи (способ приватизации) -  продажа посредством публичного предложения 

в электронной форме.
Сведения об Имуществе (лоте), выставляемом на продажу в электронной форме: 
Нежилое помещение (II из лит. А, а) (кадастровый номер 39:15:121529:9, реестровый номер 

федерального имущества П 13410031286), расположенное по адресу: Калининградская обл., 
г. Калининград, ул. Кирова, дом № 17, пом. II из лит. А.

Начальная цена Имущества (лота) -  10 041 800 (десять миллионов сорок одна тысяча 
восемьсот) руб. с учетом НДС.

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано 
имущество -  5 020 900 (пять миллионов двадцать тысяч девятьсот) рублей с учетом НДС.

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») -  
1 004 180 (один миллион четыре тысячи сто восемьдесят) руб.

Величина повышения цены («шаг аукциона») -  502 090 (пятьсот две тысячи девяносто)
руб.

Размер задатка -  2 008 360 (два миллиона восемь тысяч триста шестьдесят) руб. без учета
НДС.

Дата и время начала подачи (приема) заявок: 10 апреля 2018 г. в 12.00 по московскому 
времени.

Дата и время окончания подачи (приема) заявок: 14 мая 2018 г. в 16.00 по московскому 
времени.

Дата определения участников: 18 мая 2018 г.
Срок, дата и время проведения продажи: 22 мая 2018 г. в 10.00 по московскому времени 

и до последнего предложения участников.

Участники Продажи:

№
п/п

Порядковый номер 
заявки

Участники Дата подачи заявки

1 445979 Добровольская Наталья Александровна 08.05.2018 08:51

2 808566 ООО "Актив плюс" 11.05.2018 16:10

3 264067 ИП Гуляк Никита Федорович 07.05.2018 22:41

4 812941 ООО "Ника" 14.05.2018 09:00

5 291449 Чижов Сергей Валентинович 12.05.2018 12:54

6 586297 Хорава Дмитрий Игоревич 11.05.2018 23:33

7 393056 ИП Чижова Светлана Викторовна 12.05.2018 12:49



2

Лучшие предложения:
Наименование участника Последняя ставка 

участника (руб.)
Время подачи 

ставки
Номер по 

результатам 
ранжирования

ООО "Актив плюс" 10 041 800,00 22.05.2018 11:56:49 808566

Чижов Сергей Валентинович 9 539 710,00 22.05.2018 11:56:40 291449

Признать следующего Участника победителем торгов:

Участник Дата и время подачи 
предложения

Предложенная цена (руб.)

ООО "Актив плюс" 22.05.2018 11:56:49 10 041 800,00

Протокол подведения итогов является документом, удостоверяющим право победителя на 
заключение договора купли-продажи.

В соответствии с п. 104 постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме» в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи с 
победителем заключается договор купли-продажи имущества.

При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи результаты торгов аннулируются Организатором торгов. При этом 
победитель продажи утрачивает право на заключение указанного договора, а задаток ему не 
возвращается.

Уполномоченный представитель продавца ,  Е.И. Барашева

2


